

Rīgā

21.02.2019. Nr. 5-9/219

Uz \_\_\_\_\_ Nr. \_\_\_\_\_

**Sabiedrisko pakalpojumu  
regulēšanas komisijai**  
Ūnijas ielā 45, Rīgā, LV-1039

**Par konsultāciju dokumentu par  
grozījumiem informācijas iesniegšanas  
noteikumos enerģētikas nozarē**

Akciju sabiedrība "Latvijas Gāze" (turpmāk – Latvijas Gāze) ir iepazinusies ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (turpmāk – SPRK) publiskoto konsultāciju dokumentu par grozījumiem informācijas iesniegšanas noteikumos enerģētikas nozarē (turpmāk – Grozījumu projekts) un sniedz šādu viedokli.

Ar Grozījumu projektu paredzēts izteikt Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2017.gada 21.decembra lēmumā Nr.1/36 "Informācijas iesniegšanas noteikumi enerģētikas nozarē" (turpmāk – Informācijas iesniegšanas noteikumi) 18.1.apakšpunktu jaunā redakcijā, paredzot pienākumu tirgotājam 24.pielikumā papildus jau iepriekš iekļautajai informācijai, norādīt informāciju arī par lietotāju skaitu.

Vēršam uzmanību uz to, ka vienam lietotājam var būt vairāki gazificētie objekti, kuri var būt iekļauti vienā tirdzniecības līgumā, vai vairākos tirdzniecības līgumos (piemēram, ar dažādiem produktiem). Tāpat var pastāvēt situācija, ka juridiski vienam gazificētajam objektam ir vairāki lietotāji un līgums noslēgts, piemēram, uz pilnvarojuma pamata. Ievērojot minēto, lai būtu nepārprotami skaidrs, kādus datus iekļaut Grozījumu projekta 24.pielikuma ailē "Dabaszāzes lietotāju skaits" un visi tirgotāji interpretētu šo prasību vienādi, attiecīgi, nodrošinot, ka to iesniegtie dati ir salīdzināmi un sasniedz to iesniegšanas mērķi, lūdzam skaidrojumu, vai ar jēdzienu "Dabaszāzes lietotāju skaits" tiek saprasti unikāli lietotāji, vai arī šī prasība būtu interpretējama tā, ka katram gazificētajam objektam ir viens lietotājs, neatkarīgi no tā, vai tas ir lietotājs arī citos gazificētajos objektos (pēc būtības - iesniedzams objektu skaits). Viennozīmīgi interpretējama iesniedzamās informācijas noteikšana nepieciešama arī tādēļ, ka prasība iesniegt katra tirgotāja lietotāju skaitu ar grozījumu projektu paredzēta arī sadales sistēmas operatoram, kura sniegtajiem datiem jābūt salīdzināmiem ar katra tirgotāja sniegtajiem datiem.

Ar cieņu,  
Valdes locekle



Elita Dreimane

[Sanita.Pieke@lg.lv](mailto:Sanita.Pieke@lg.lv)  
67369292